
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 02/03/2024

OGGETTO
:

OGGETTO: ASSUNZIONE - AI SENSI DELL’ART. 110/ C.1, D.LGS. 267/2000, DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D.1), A TEMPO DETERMINATO E PART TIME
12  ORE,  CUI  AFFIDARE  LA  DIREZIONE  DELLA  STRUTTURA  N.2.  ULTERIORI
PROVVEDIMENTI.

L’anno  2024 il  giorno  2 del  mese di  Marzo alle ore 11.00  nella sala delle  adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere NO

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:   OGGETTO:  ASSUNZIONE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  110/  C.1,  D.LGS.  267/2000,  DI  N.  1
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D.1), A TEMPO DETERMINATO E PART TIME 12 ORE, CUI
AFFIDARE LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA N.2. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la  delibera  della  Giunta  Comunale  n°91  del  28.10.2023  con  la  quale  si  è
proceduto:

1. alla  copertura  del  posto  vacante  in  dotazione organica  di  istruttore  tecnico
direttivo COLLOCATO  NELL’AREA  DEI FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE (ex cat. Giur. ed ec. D1), cui affidare la direzione della Struttura
comunale  n.2  (lavori  pubblici, edilizia privata/pubblica/urbanistica, servizi
manutentivi e SUAP), tramite contratto a tempo determinato e part time 12 ore,
ai sensi dell’art. 110/ comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

2. al mandato al Responsabile della Struttura n°1 di avviare una selezione pubblica,
preordinata all'assunzione a tempo determinato di cui al punto precedente e per
la  durata del  mandato  elettivo  del  Sindaco  in  carica,  secondo  le  modalità
procedurali  di  cui  alla vigente normativa ed al vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

3. alla dichiarazione di rendere, stante l'urgenza, con espressa separata unanime
votazione palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 comma 4° del D.lgs. n. 267/2000.

RICHIAMATO altresì:

1. l’avviso pubblico del 14.11.2023 con il quale si dava avvio al procedimento per
l’affidamento  del  posto  vacante  in  dotazione  organica  di istruttore  tecnico
direttivo, cat. Giur. ed economica D1, cui affidare la direzione dell’ufficio tecnico
comunale (“corrispondente” alla Struttura comunale n.2 competente in materia
di lavori  pubblici,  edilizia  privata/pubblica/urbanistica,  servizi  manutentivi  e
SUAP), tramite contratto a tempo determinato e part time 12 ore, ai sensi
dell’art. 110, comma 1 del  D.Lgs. 267/2000;

2. il  decreto  del  Sindaco  n°  10  del  23.12.2023  con  il  quale  si  è  provveduto
all’affidamento dell’incarico di responsabile a tempo determinato e part time, 12
ore  settimanali,  ai sensi dell’art. 110/ comma 1 del D.Lgs. 267/2000,  per  la
Struttura n° 2 del Comune di Portalbera;

Evidenziato che dai verbali risulta idonea l’Ing. Cristina Maria Covini;



VISTO  l’articolo  110  comma  3  del   D.Lgs. 267/2000  (TUEL)  secondo  il  quale  il  trattamento
economico può essere integrato dalla Giunta con provvedimento motivato;

RITENUTO di stabilire in € 5.555,55 il suddetto compenso, stante l’oggettivo rilevante “carico di
lavoro” e adempimentale della Struttura n° 2 e la assoluta carenza di personale a supporto;

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato ai sensi della L.R. 18/2008;

VISTO il  Bilancio Preventivo 2024 e il  Bilancio Triennale  2024-2026 già  approvato  in Consiglio
Comunale;

VISTO il parere favorevole del Responsabile della Struttura n° 1;

Con voti unanimi favorevoli e palesi

DELIBERA

1. Per quanto espresso in narrativa e di propria competenza di approvare il conferimento
all’Ing. Cristina Maria Covini, con studio in Portalbera, Località Durina 7, delle funzioni di
Responsabile della Struttura n° 2 per il Comune di Portalbera, con contratto di diritto
privato a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D.lgs n. 267/2000, con
inquadramento del medesimo nella qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D1, part- time a
12 ore,  a  partire dalla data del  01.01.2024 e per la durata del  mandato elettivo del
Sindaco in carica;

2. Di dare atto che l’assunzione avviene secondo le modalità ed alle condizioni previste nel
contratto allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, che si approva;

3. Di  conferire  ai  sensi  dell’art.  110  comma  3  del  D.  Lgs.  267/2000  un’indennità  “ad
personam” pari a € 5.555,55, tenuto conto dell’elevata professionalità maturata durante
l’annosa esperienza lavorativa presso enti pubblici, come si evince dal curriculum vitae
(conservato agli atti), nonché di quanto indicato in premessa;

4. Di demandare a successivo Decreto del Sindaco per quanto interessa l’affidamento della
relativa responsabilità di Struttura;

5. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime  favorevole  e  palese,  il  presente  atto
immediatamente eseguibile.



Comune di Portalbera

Pareri

12

OGGETTO: ASSUNZIONE - AI SENSI DELL’ART. 110/ C.1, D.LGS. 267/2000, DI N. 1 ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO (CAT. D.1), A TEMPO DETERMINATO E PART TIME 12 ORE, CUI AFFIDARE
LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA N.2. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

2024

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/02/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/02/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 04/03/2024
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 04/03/2024


